
令和４年５月２日 

保護者の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

校 長   林  健 太 郎

第６回安芸太田中学校体育祭「友笑祭」の開催について

藤花の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より，本校

教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝いたしております。

さて，第６回安芸太田中学校体育祭「友笑祭」を，新型コロナウイルス感染症対策を十分に配慮

しながら，次の通り実施します。ご多用のことと存じますが，ぜひご来場いただき，生徒の活躍に

対し，ご声援・ご激励をよろしくお願いいたします。

１ 日 時  令和４年５月 14日（土） 開会 13時 30分 （予備日：５月 15日（日））

１２：４５

１３：３０

１３：３０～１６：００

１６：００

１６：００～１６：２０

１６：３０

開 場

開 会

競 技

閉 会

写真撮影

下 校

※ 午前中は筒賀保小合同運動開催されるため，中学校の体育祭は午後からの開

催となります。

※ 種目，会場図等は，後日配布するプログラムにてご確認ください。なお，今

年度も入場行進を行いません。

※ 14 日が雨天等で実施できない場合は，14 日は休みとし，15 日に順延しま

す。

※ 15 日も雨でグラウンドでの開催ができない場合は，戸河内ふれあいセン

ターに会場を移して開催します。

２ 会 場  安芸太田中学校グラウンド

（15 日に順延されてグラウンドが使用できない場合は，戸河内ふれあいセンター）

３ テーマ  「 煌
きらめく

」（令和４年度生徒会スローガンと共通）

４ その他  

(1) 体育祭当日，午前中は授業や準備・練習等を行いますのでお弁当を持たせてください。

(2)５月 14日(土)に開催できた場合の代休日は５月 16日（月）になります

(3)現在，広島県内の新型コロナウイルスの感染状況は下げ止まり状態にあります。会場内で

の「密」を防ぐために，参観者の数は各家庭４名までとします（戸河内ふれあいセンター

での開催の場合も同様）。

(4)マスクの着用をお願いいたします。また，当日，発熱等の風邪症状がある場合は参観をご

遠慮ください。（当日の朝，受付にて「体育祭参観者名簿」（後日配布）をご提出ください。）



(5)テントの中での「密」を防ぐために，保護者用テントは設営しません。競技に支障をきた

さない範囲で，隣との間隔を十分にとりながらご参観ください。なお，指定された区域に

家庭用のテントを設営しても構いませんが，強風で飛ばされないように杭打ち等の対策を

お願いします。

(6)駐車については，第２駐車場（筒賀神社東側）をご利用ください。満車の場合は，社会福祉

協議会の駐車場も確保しておりますので，ご利用ください。

(７)順延や雨天により会場を変更する場合は，７時 00分に「すぐメール」でお知らせします。


